平成２９年１０月６日

報道機関各位

福井市 農林水産部 農林企画室

福井ふるさと茶屋「杵
きね

と臼
うす

」の開所式について

本市では、里地・里山地域の活性化を図るため、地域のニーズに応じた取組の支援を行って

います。

このたび、東郷地区において、東郷ふるさとおこし協議会が実施主体となり、福井県補助事

業「福井ふるさと茶屋整備支援事業」及び福井市補助事業「里地・里山活性化事業」の支援を

受け、地域の空き家を改修し、福井ふるさと茶屋「杵と臼」が整備されました。

つきましては、下記のとおり、開所式が開催されますので、ご案内します。

記

１  日  時  平成２９年１０月１２日（木） 午前１０時 ～ 約１時間

２  場  所  福井ふるさと茶屋「杵と臼」（福井市上東郷町２２－７）

３  実施主体  東郷ふるさとおこし協議会

４  出席予定者  福井県知事、福井市長、市議会議員、東郷地区自治会連合会長、

         東郷公民館長、上東郷自治会長、上東郷生産組合長  他

５  概  要

  １０：００  開会

  ・協議会代表あいさつ

 ・来賓あいさつ

   福井県知事

      福井市長

    ・杵と臼によるオープニング

 ・写真撮影

１０：４０  閉会

１０：４０～ 餅つきとふるまい

６ 福井ふるさと茶屋「杵と臼」の概要  別紙のとおり

【問い合わせ先】

＜広報について＞

福井市 農林水産部 農政企画室

（担当：谷山、高﨑）

℡ ２０－５４２０

＜茶屋及び開所式の内容について＞

 東郷ふるさとおこし協議会

岩佐 武彦

℡ ０９０－１６３２－３７０８

福井ふるさと茶屋「杵と臼」（福井市上東郷町２２－７）

※ の部分に駐車してください。

福井ふるさと茶屋「杵と臼」

（周辺詳細図）